
!  

Nova strategija krščanske vzgoje 
Ko se lotevamo načrtov za novo katehetsko leto, še vedno dobivam pozive, 
naj vzpostavim takšen način, kakršen je bil pred kakšnim desetletjem, ko so 
pri katehezi otroci morali opraviti določene obveznosti: ko so morali vsak 
teden enkrat hoditi k maši, ko so se morali vključiti v katero od delujočih 
skupin, ko so morali delati izpite, je bilo vse v redu, tako mi povejo. Zdaj, ko je 
vse razpuščeno, pa ni nikogar več nikjer. In jim moram žal pritrditi. Res pa je 
tudi, da prav te generacije »moram« skoraj ni več v cerkvi … 

Razmišljam, da se je strategija »moram« tako obrnila v alergijo na cerkev oz. 
na vse, kar je cerkveno, vključno z župnikom, ki je zahteval te in te stvari. 
Toliko stvari je bilo treba narediti, da jih imajo do konca življenja dovolj. Saj, 
boste rekli, vsi smo se nekoč morali potruditi, da smo se navadili hoditi v 
cerkev. In je res, tudi jaz. Vendar je razlika opazna: nekoč smo to morali storiti 
zaradi naših staršev, zdaj pa naj bi to morali zaradi župnika. On bi to moral 
zahtevati, starši pa bi naporne stvari, ki jih je treba narediti, s slabo voljo 
sprejeli in svoje otroke z godrnjanjem podprli.  

Ne vem, kdaj, ne vem, zakaj se je zgodil ta prenos odgovornosti verske 
vzgoje s staršev na župnika, jasno pa je, da si je s tem marsikdo opral roke, 
češ, če je kaj težkega, je kriv župnik. Če ne zahteva dovolj, pa je tudi kriv, da 

NEDELJA, 1.9. 
22. NAVADNA NEDELJA

9.00 
20.00 
8.30 
10.30

Idrija 
Idrija 
Gore 

Vojsko

Za blagoslov šolskega leta 
++ Olga in starši Šinkovec 
+ Marija Volavc 
Za župnijo 
Za bolne in osamljene*

Ponedeljek, 2.9. 19.00 
11.30

Idrija 
Bolnišnica

++ Alojzija in Ivan Sedej 
++ Ferjančič

Emerik

Torek, 3.9. 19.00 Idrija + duh. Lojze Šinkovec 
+ Emil Strel

Gregor Veliki

Sreda, 4.9. 
Rozalija Sicilska

9.00 Idrija V čast Mariji Pomagaj v zahvalo in 
priprošnjo 
Za ++ sorodnike

Četrtek, 5.9. 19.00 Idrija ++ Simon in Ivana ter sorodniki Tratnik 
++ Zofija in Franc Tratnik 
Za ++ moža*Mati Terezija

Petek, 6.9. 19.00 Idrija + Ivana Treven, 30. dan 
+ Marija Willer (Belgija) 
V čast Mariji Pomagaj in Svetemu 
Duhu*

Bertrand

Sobota, 7.9. 
Regina

19.00 Sv. Trojica V zahvalo in priprošnjo 
+ Janko Skrt, 30. dan 
Po namenu ŽRV*

NEDELJA, 8.9. 
23. NAVADNA NEDELJA 
KATEHETSKA

9.00 
19.00 

8.30 
10.30

Idrija 
Idrija 

Gore 
Vojsko

Za župnijo 
++ Ivanka Bevk in Marija Zajec 
(sodelavke) 
+ Ivanka Mikuš (sestra) 
+ duh. Lojze Šinkovec, 2. obl. 
Po namenu, V 24*

Ponedeljek, 9.9. 19.00 

11.30

Idrija 

Bolnišnica

+ Anica Ipavec 
++ bratje in sestre Lazar* 
++ Andrej, Terezija in Jožef LapajnePeter Klaver

Torek, 10.9. 19.00 Čekovnik ++ Terezija in Ciril Tratnik 
Za vero, upanje in ljubezen

Nikolaj Tolentinski

Sreda, 11.9. 
Gvido

19.00 

10.30

Idrija 

Dom up.

+ Florijan Velikonja 
++ Zelenc in Svetličič*  
Za dobrotnike

Četrtek, 12.9. 19.00 Idrija + Danica Bogataj 
++ Ivan in sorodniki Rovtar 

Marijino ime
++ Ivan in sorodniki Rovtar 
+ Ivana Krapež*

Petek, 13.9. 19.00 Pokopališče Po namenu deklet in žena 
+ Ivan Petrič

Janez Zlatousti

Sobota, 14.9. 
POVIŠANJE SV. KRIŽA

NEDELJA, 15.9. 
24. NAVADNA NEDELJA 
NEDELJA SVETNIŠKIH 
KANDIDATOV

9.00 
19.00 
8.30 

10.30

Idrija 
Idrija 
Gore 

Vojsko

Za župnijo 
+ Jože Karčnik 
++ Gnezda in Razložnik 
++ Kolenc in Gruden 
+ Marija Mrak*
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je cerkev prazna. Kot je za slabo vzdušje v državi kriva vlada, za to, da ni 
poskrbljeno za reveže, Karitas, da po Zali ležijo pločevinke piva Komunala, in 
podobno.  

Radi se izogibamo vsakršne odgovornosti. In iščemo krivca od zunaj. Vzgoja 
v krščanstvu žal pri tem ni izjema. Tako velikokrat – če ne na župnika, pa kar 
na otroke – odločitev o tem, kdo bodo, katere vrednote bodo živeli in kaj bodo 
njihove prioritete, prestavljamo samo na njihova ramena. S tem jim hočeš 
nočeš krademo identiteto, otroci se vendar sami ne morejo odločiti, kaj je 
zanje pomembno in kaj ne. Začnimo biti odrasli in sprejmimo odgovornost, da 
otrokom pokažemo, kaj nam je sveto, kaj nepogrešljivo za naše življenje. 
Župnik in katehet tega v eni uri na teden ne more storiti. 

Vaš župnik Marko 

ČIŠČENJE ŽUPNIJSKE CERKVE 
7.9.: Kosovelova, H. Freyerja, Platiševa; 14.9.: Beblerjeva, Vojskarska.  

SPREMEMBA URE VEČERNE MAŠE 
Zaradi napake v oznanilih uro večerne maše prestavimo na 19.00 v 
ponedeljek, 2.9. Hvala za razumevanje. 

MAŠA V BOLNIŠNICI 
Po poletnem odmoru v ponedeljek, 2.9. spet začenjamo z mašo v psihiatrični 
bolnišnici, vsak ponedeljek ob 11.30. 

DEKANIJSKA KONFERENCA 
V sredo, 4.9. ob 9.00 se bomo v Idriji za načrtovanje leta sestali dekanijski 
duhovniki. Lepo povabljeni k sveti maši, s katero začenjamo naše 
sestankovanje. Prosimo za darove Svetega Duha našim duhovnikom! 

OBISK BOLNIKOV IN STAREJŠIH 
V petek, 6.9. dopoldne po počitnicah spet na domovih obiščemo starejše in 
bolnike. Pridemo z veseljem! 

MOLITVENI DAN ZA DUHOVNE POKLICE 
Molitveni dan za duhovne poklice bo v soboto, 14.9. v baziliki na Sveti Gori. 
Geslo »Prosite Gospoda žetve«, vabi vsakega vernika, da osebno odgovori 
na Gospodovo naročilo, ter z veseljem in gorečnostjo prosi za nove 
duhovniške, redovniške in misijonske poklice. Vabljeni! 
Spored srečanja: 8.00 molitev križevega pota s Prevala; 9.30 srečanje za 
otroke v kapeli prikazovanja; istočasno v baziliki molitvena ura. 10.30 sveta 
maša; 13.00 kratek koncert; 13.30 litanije Matere Božje in blagoslov. 

ŽALOSTNA MATI BOŽJA 
Ker njen god pade na nedeljo, bomo Žalostno Mater Božjo na idrijskem 
pokopališču počastili v petek, 13.9. ob 19.00. K maši posebno vabljene 
dekleta, žene in matere, da prosimo za vas in vaše stiske. 

STIČNA 2024 

Festival Stična mladih se bo odvil v soboto, 21.9. Geslo letošnje Stične 
mladih je ‘Zakaj On?’ Z njim želimo spodbuditi mlade, da osmislijo svojo vero. 
V obdobju, ko je marsikateremu mlademu kristjanu težko stati za svojo vero in 
vztrajati v njej, se želimo vrniti v bistvo in poiskati razloge, zakaj izbrati Boga. 
Več na strani sticna.net.  

O MAŠNIH NAMENIH 
Kot smo že povedali pri mašah, po Zakoniku cerkvenega prava, duhovnik 
lahko vsak dan mašuje po nešteto namenih, samo za enega pa lahko sprejme 
dar (intencijo), ki ga date ob naročilu mašnih namenov. Tako da pri vsaki maši 
mašujemo po vseh zapisanih namenih. Če je namenov več, kot duhovnikov 
pri maši, pa po tistih namenih mašuje toliko duhovnikov, kot je naštetih 
namenov. Če so trije, torej po teh namenih mašujemo trije duhovniki, poleg 
domačih še g. Luka v Rimu.  

ZAČETEK KATEHETSKEGA LETA 
Novo katehetsko leto začenjamo na nedeljo mladih, 8.9. s katehetskimi/
družinskimi mašami. Vabljeni k sodelovanju že takoj na začetku! 

Srečanje katehetov 
Srečanje za katehete pred začetkom leta bomo imeli v petek, 6.9. ob 19.30 v 
župnišču Idriji (in ne v sredo, kot smo to napisali v prejšnjih oznanilih). 

Srečanja s starši 
Starše otrok, ki želijo obiskovati kateheze, lepo vabim na srečanje pred 
začetkom leta. Na srečanjih se bomo na začetku katehetskega leta dogovorili 
o urniku kateheze, o praznovanjih birme in prvega svetega obhajila ter svete 
spovedi, ter o stvareh, ki jih pričakujemo drug od drugega. 

Srečanje za starše otrok 1. razreda in vpis h katehezi bo v ponedeljek, 9.9. 
ob 18.00. Lepo prosimo, da k vpisu pridete tako vsaj eden od staršev kot tudi 
otrok, da se spozna z župnikom in katehistinjo. S seboj prinesite družinske 
knjižice in krstni list, če je bil otrok krščen v drugi župniji. 

Srečanje za starše otrok od 2. do 5. razreda bomo imeli v ponedeljek, 9.9. 
ob 19.30, za starše od 6.-9. razreda pa v sredo, 11.9. ob 19.30. Na srečanje 
prosimo prinesite denar za stroške kateheze: delovni zvezek za 1. in 2. razred 
14€, za 3.-6. razred 10€. Prispevek na družino 10€. 
V tednu od 9.-13.9. bomo imeli po začasnem urniku spoved za vse otroke od 
4.-8. razreda, z Vojskega naj pridejo k spovedi v Idrijo. Birmanci bodo spoved 
opravili v pripravi na birmo. 

katehet predlagani termin

SVP urice Anka Sedej sreda ob 16.30

1. razred Nataša Kunc ponedeljek ob 17.00

2. razred Anka Sedej sreda ob 15.00 



Z rednimi srečanji pričnemo v tednu od 16.9. dalje. 

Birmanci 
Izjema pri tem velja za birmance. Birmanci se dobimo prvič na srečanju že v 
ponedeljek, 9.9. ob 15.00. Poleg duhovne priprave na birmo se bomo tudi 
dogovorili o poteku devetdnevnice in našega skupnega praznovanja. Ta se bo 
zaradi obveznosti v šoli začela že v ponedeljek, 16.9. ob 19.00. Birma v Idriji 
bo v nedeljo, 29.9. ob 10.00.  

OZNANILA izdaja župnija Idrija, Arkova ulica 1, Idrija, tel. 05/372 00 07. 
Spletna stran župnije: https://zupnija-idrija.rkc.si. E-pošta: zupnija.idrija@rkc.si. 

Z naročilom mašnega namena soglašate z objavo na spletu. Mašne namene z * opravi g. Luka Jesenko.

3. razred Marko Rijavec ponedeljek ob 17.00

4. razred Alan Tedeško torek ob 14.00

5. razred Tatjana Rupnik sreda ob 13.30

6. razred Alan Tedeško torek ob 15.00

7. razred Bruno Rupnik četrtek ob 15.00

8. razred Marko Rijavec ponedeljek ob 16.00

9. razred Marko Rijavec ponedeljek ob 15.00


